
 

 

UCHWAŁA NR XIV/107/25 

RADY MIEJSKIEJ W BRODACH 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej 

nauczycielom placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych, Rada Miejska w Brodach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przeznaczonych na pomoc zdrowotną oraz warunki i sposób ich 

przyznawania nauczycielom, w tym nauczycielom po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne, korzystającym z opieki zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Brody. 

§ 2. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli ustala 

corocznie w uchwale budżetowej Rada Miejska w Brodach. 

2. Środkami finansowymi, o których mowa w ust. 1 zarządza Burmistrz Brodów 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest osobom uprawnionym ze względu na: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobę, szczególnie wynikającą z wykonywanej pracy; 

2) korzystanie z pomocy specjalistycznej, w tym specjalistycznych badań; 

3) długotrwałe leczenie szpitalne, w szczególności połączone z koniecznością dalszego leczenia; 

4) długotrwałą rehabilitację, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkową. 

2. Pomoc zdrowotna może być przyznana na pokrycie kosztów: 

1) zakupu leków, związanych z chorobą będącą podstawą wystawienia zaświadczenia, o którym mowa  

w § 5 ust. 2 pkt 1 i zleconych przez lekarza; 

2) odpłatnych badań diagnostycznych, usług rehabilitacyjnych, konsultacji i hospitalizacji związanych 

z przewlekłą chorobą; 

3) zakupu sprzętu, umożliwiającego pracę oraz niezbędnego do przeprowadzenia zalecanego przez lekarz 

leczenia lub rehabilitacji; 

4) leczenia sanatoryjnego i uzdrowiskowego przysługującego na podstawie skierowania wystawionego przez 

lekarza ubezpieczenia zdrowotnego np. turnusy rehabilitacyjne; 

5) zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza; 

6) dodatkowej opieki nad chorym w domu, korzystania z usług pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1387



7) zakupu szkieł korekcyjnych lub soczewek korekcyjnych, nie częściej niż raz na trzy lata. 

§ 4. 1. Świadczenie pomocy zdrowotnej przyznaje się w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

2. Termin składania wniosków ustala się raz w roku: - do 31 października. 

3. Rozpatrzenie wniosku i wypłata świadczenia pieniężnego następuje w terminie 30 dni od terminów 

wskazanych w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotną przyznaje Burmistrz Brodów na pisemny wniosek nauczyciela. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające ciężką lub przewlekłą chorobę, wystawione nie wcześniej niż 

6 miesięcy od daty złożenia wniosku do Burmistrza Brodów. 

2) kserokopie dokumentów (rachunki, faktury) potwierdzone za zgodność z oryginałem własnoręcznym 

podpisem, potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty leczenia w okresie 12 miesięcy przed dniem 

złożenia wniosku do Burmistrza Brodów. 

3) w przypadku zakupu szkieł korekcyjnych lub soczewek korekcyjnych - zaświadczenie od lekarza okulisty 

o potrzebie korzystania odpowiednio ze szkieł lub soczewek korekcyjnych, wystawione nie wcześniej niż 

12 miesięcy od daty złożenia wniosku do Burmistrza Brodów. 

3. Nie można ubiegać się o pomoc zdrowotną na podstawie dokumentów, potwierdzających poniesione 

przez nauczyciela koszty, na podstawie których została wcześniej przyznana pomoc zdrowotna. 

§ 6. 1. Wniosek składa się do Burmistrza Brodów za pośrednictwem dyrektora placówki oświatowej, który 

potwierdza dane dotyczące statusu nauczyciela i jego wymiaru zatrudnienia. W przypadku wniosku 

o przyznanie pomocy zdrowotnej dla dyrektora placówki oświatowej, powyższe dane potwierdza Burmistrz. 

2. Wnioskodawca jest informowany o zasadach przetwarzania jego danych osobowych oraz 

przysługujących mu z tego tytułu prawach. 

§ 7. O przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej 

nauczyciel zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

§ 8. Pomoc zdrowotna nie ma charakteru roszczeniowego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVII/122/08 Rady Gminy Brody z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Wawrzyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1387


		2025-06-04T13:57:34+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




